45 **911.** *Besoldung des notars und des läufers bei dem provisor castrorum. (1245/6.)*

Fr. etc. Magistro camerario Sicilie citra flumen Salsum. Inter alia ibi contenta inventum est notabile capitulum in hec verba :

Tribuas eciam provisorii castrorum pro uno notario uncias duas per annum et pro uno cursore uncias tres.

M. Exc. Mass. f. 15 nr. 80. Ueber die zeit vgl. nr. 910.

912. *Besoldung für einen notar und vier reiter bei dem provisor massariorum.* (1245/6.) 5

Fr. etc. Magistris camerariis¹⁾ Vallis Gracie et Terre Iordane et Calabrie. Inter alia ibi contenta inventum est notabile, quod det Philippo de Logotheta de Regio²⁾, provisorii massariorum, expensas, videlicet uni notario et quatuor equitaturis ad rationem de augustali³⁾ uno pro singulis personis et equitaturis per mensem.

M. Exc. Mass. f. 15 nr. 81. Ueber die zeit vgl. nr. 910. — ¹⁾ über die mehrzahl der dortigen kämmerer s. forsch. z. deutsch. gesch. XII, 566 anm. 32. 33. — ²⁾ s. nr. 917. — ³⁾ aūg.

913. *Besoldung des hofeinkäufers.* (1245/6.)

Fr. etc. Magistro camerario Calabrie, quod exhibeat expensas magistro Rar. de Cairtramanico, curie nostre emptori, pro se, scutiferiis tribus et equis quatuor et pro uno notario cum equo uno. 15

M. Exc. Mass. f. 15 nr. 82. Ueber die zeit vgl. nr. 910.

914. *Von lebensmitteln und anderen waaren, welche die krone für ihren bedarf ausführt oder andere auf grund ihrer schenkung, ist kein plateaticum zu entrichten, das entrichtete aber von den zollpächtern zurück zu zahlen.* (1245/6.) 20

Fr. etc. Morico de Siponto et Nicolao Freczie de Ravello, magistris portulanis Apulie. Litterarum vestrarum, quas benigne recepimus, series continebat, quod cum contingat vos de rebus curie nostre vel in eorum defectu de empticiis extra regnum mittere pro utilitate nostre curie procuranda, dohanerii terrarum iurisdictionis vestre ius dohane a prepositis per vos pro parte curie rebus ipsis requirunt indebite et petunt sibi per eosdem prepositos exinde tamquam per privatos quoslibet responderi, et cum vobis dudum serenitas nostra mandaverit, ut B. venerabili patriarche Aquilegensi per T. nuncium suum de victualibus curie nostre certa quantitas mitteretur, eidem ex parte nostra presentanda¹⁾, et eidem nuncio ad opus suum aliorum victualium quantitas libere et absque directu curie preberetur, ac eciam Symoni Grillo²⁾ per vos iusserimus salmas mille frumenti et octingentas tres minus tercia libere similiter exhiberi, ut ad victualium ipsorum missionem et exhibicionem velletis procedere iuxta munificenciam³⁾ nostri mandati, dohanerii nostri⁴⁾ Siponti de predictis rebus omnibus ius plateatici requirebant, proponentes, quod proventus dohane Siponti sibi per camerarium nostrum in capite concessi fuerant in extalium de rebus omnibus, quas in Sypono emi et de portu eiusdem terre contingeret extrahi, et sic camerarii commisse vobis provincie, per vos super predictis omnibus requisiti, dixerunt, se officialibus et extalleriis suis, quibus proventus dohane in extalium pro parte nostre curie concesserunt, non posse aliquid exinde nec debere precipere⁵⁾ sine mandato nostri culminis speciali. Super quibus omnibus, cum provideri per nostram excellenciam vestra devocio supplicaverit, mandamus, quatenus de victualibus et aliis mercibus extractis et extrahendis de portubus vestro officio deputatis ad comodum specialiter nostre curie procurandum, sive curialia fuerint⁶⁾ 40

vel empticia, de hiis eciam, que aliquibus ob meritum precipimus elargiri, ius plateatici velut indebitum magistrorum camerariorum extalleriis non solvatis, sed repetatis integre persolutum. Scribimus enim sigillatim magistris camerariis, capitaneis, baiulis terre Bari et terre Ydronti, ut cabellotos ipsos a predicti iuris iniuriosa exactione compescant et com-
 5 pellant ad restitutionem taliter exactorum, quod si secus⁷⁾ fieret, cum culmini nostro non placeat, curiam nostram per eorum incuriosam negligenciam dampna pati, per racionales nostros Apulie, fideles nostros, quibus exinde scribimus, dampnum inde contingens curie eisdem magistris camere precipimus imputari.

10 **M.** Exc. Mass. f. 15—15' nr. 83. Vgl. nr. 910. — ¹⁾ presentando. — ²⁾ von Genua. Die Grilli hielten dort die kaiserliche partei, ann. Ian. p. 195. Es handelt sich hier offenbar um die bezahlung einer geldschuld mit fiscalischem getreide. — ³⁾ muñ. — ⁴⁾ nisi. — ⁵⁾ recipere. — ⁶⁾ cūr fuerit. — ⁷⁾ secure.

915. *Bescheid auf anfragen des hafenmeisters von Apulien. (1245/6.)*

Fr. etc. Morico de Siponto, magistro portulano Apulie etc. Inter alia ibi contenta
 15 inventum est notabile capitulum in hec verba:

Ad id vero, quod — quia perutile fore curie nostre vidisti, statuere preter illos, qui iuxta commissionem tibi et Nicolao Freczie¹⁾, socio tuo factam super officio portulanatus ad custodiam portuum singulorum, Trani scilicet, Brundisii et Siponti, de quibus exactio victualium est permissa, statuti sunt, alios, qui mensuracioni victualium et oneracioni vassellorum
 20 intersint, ut pro nocturna custodia inter naves cum barca, ne furtive noctis tempore in eis victualia in dampnum nostre curie immittantur, quoniam eciam pro exquirendis hominibus venientibus et euntibus cum vassellis, que de regno extrahuntur seu que in regnum veniunt aliunde, ne aliquid ferant vel referant nostre contrarium maiestati, — sex viros ydoneos et fideles te statuiste scripsisti, quorum cuilibet exhibes augustalem unum per mensem, sic
 25 tibi duximus respondendum, quod placet nobis, si hoc evidens necessitas vel utilitas postulavit. Provideas tamen cum eodem socio tuo, si absque incommodo serviciorum nostrorum fieri potest vel statutis ipsis in totum carere vel ipsorum minuere quantitatem.

Item aliud capitulum in hec verba: Quod autem scripsisti, ut quia in commissione facta tibi et dicto socio tuo continetur, quod tres aut quatuor ydoneos et fideles de locis sin-
 30 gulis portuum commissorum ordinare deberes super custodia eorundem, quia tamen in Siponto, Trano et Tarento propter servicia curie, quibus plures ex ipsis terris esse obligatos [significasti], non sic sufficientes, ut expedit, sunt inventi, quod ex hominibus terrarum ipsarum ad officium ipsum statutus et designatus numerus ordinari valeret, preter duos de Siponto statutos ibidem et duos de Trano in portu eiusdem similiter constitutos, in Siponto
 35 unum de Fogia et unum de Ravello habitatorem Troye et in Trano unum de Baro, in Tarento unum de Brundisio et unum de Oyento, viros utique fideles et divites²⁾, statuisti, placet nobis, dum tales sint, quales eos esse describitis, et maiores in eis expensas curia nostra non subeat, quam in aliis sustinetur pro custodia³⁾ designatis.

Item aliud capitulum: De eo preterea, quod significasti, quod licet in mandato nostro
 40 non contineatur, ut duobus notariis datis Alexandro de Fogia et Rogerio de Iudice [et] Ameruzio de Barolo, provisoribus massariarum⁴⁾ nostrarum, substitutis Riccardo de Mero et Ber. de Cidiniola⁵⁾, expense debeant exhiberi; quia tamen intellexisti, duos notarios, quos iidem amoti⁶⁾ habuerant, recepisse de nostro mandato expensas pro se et duobus equis eorum, cuilibet videlicet pro se et equo uno duos augustales ministros per mensem, placet

nobis, si sic receperunt alii provisorum notarii descriptorum et notarii ipsi necessarii vel utiles pro nostris serviciis sunt eisdem.

M. Exc. Mass. f. 15' nr. 84. Vorangeht ein wahrscheinlich dem anfang 1246 angehöriges rescript. Ueber die in der adresse genannten beamten s. nr. 910. — ¹⁾ Fraczie. — ²⁾ ob nicht: devotos? — ³⁾ curia. — ⁴⁾ massarum. — ⁵⁾ ob Ciriniola? — ⁶⁾ ammoti. 5

916. *Walther graf von Manopello wird zum kriegskapitän des königreichs für sechs monate ernannt und an den rath genannter fünf barone gewiesen. (1247 nach sept. 1.)*

Fr. etc. Comiti Gualterio de Manuppello¹⁾ etc. Inter ceteras regiminis nostri curas, que cogitationes nostras circumeunt, cura precipua circa partes Italie²⁾ feliciter et imperiose 10 morantibus nobis incumbit, quod regni nostri Sicilie plena salubritas et status pacificus integre procuretur. Cumque desiderata regnicolis continuacio predictorum efficaciter conservari³⁾ non valeat, nisi per exterminium guerre⁴⁾ cuiuslibet de regni limitibus propulsande pacis custodiatur integritas et quietis, te, de cuius fide ac⁵⁾ prudentia fiduciam gerimus specialem, generalem in regno capitaneum super guerra⁶⁾, quam, quod absit, moveri con- 15 tingeret contra regnum, de latere nostro duximus statuendum, capitaneie tempore per sex menses numerandos a die receptionis presencium duraturo. Quocirca devocioni tue firmiter precipiendo mandamus, quatenus commissum tibi capitaneie⁷⁾ ipsius officium ad honorem et fidelitatem nostram ac regni statum⁸⁾ in securitatis plenitudine⁹⁾ conservandum efficaciter debeas et magnanimiter exercere, ad quod laudabilius et honoracius exequendum R. comi- 20 tem Casertanum¹⁰⁾, Thomam de Aquino¹¹⁾ generos, Philippum Chinardum¹²⁾, Americum Severii¹³⁾ et Americum de Baczano¹⁴⁾, dilectos fideles nostros, quibus exinde scribimus, consiliarios et coadiutores tibi diligenti consideracione providimus deputandos, quorum te continuata presenciam super arcenda guerra de regni finibus¹⁵⁾ seu infidelibus nostris, cum expedierit, inferenda robustiorem reddat et efficiat caucioem. Universis preterea nostris 25 officialibus et regni fidelibus mandamus expresse, quatenus¹⁶⁾ super premissis infra premissam capitaneie tue metam tamquam persone nostre ad honorem et fidelitatem nostram intendere debeant et parere. Tu¹⁷⁾ igitur, sicut gratiam nostram diligis et salutem, commissum tibi tam grande quam precordiale negocium sic prudenter et provide prosequaris, ut te providencia strenuum et strenuitas circumspectum in conspectu nostri culminis representet. 30

M. Exc. Mass. f. 9 nr. 54 und f. 19 nr. 107. — ¹⁾ er ist wiederholt kaiserlicher vicar gewesen: 1239 in der Romagna, 1240 in Arelat, 1250 iuni—oct. in Ancona. Ficker,forsch. II, 510. 512. — ²⁾ Ytalie b. — ³⁾ observari a. — ⁴⁾ querere a. — ⁵⁾ a a. — ⁶⁾ guer-ram a. — ⁷⁾ capitaneie a. — ⁸⁾ statutum a. — ⁹⁾ plenitudinem a. b. — ¹⁰⁾ 1243—1244 iuni kais. vicar „ab Amelia usque Cornetum“, dann ohne amtstitel beim kaiser bis 1245 dec., 35 s. H.-B. VI. register. — ¹¹⁾ wohl der neffe oder enkel (s. nr. 947) des gr. Thomas von Acerra, welcher 1241 iuni nach Syrien als kais. balius absegelte, Rycc. de s. Germ. p. 383, und dort bis 1248 als balius erwähnt wird, H.-B. VI, 117. 623. — ¹²⁾ zuerst 1226 ian. erwähnt in einer kais. urkunde als zeuge „de regno Jerusalem“ H.-B. II, 536; innerhalb dieser gruppe von mandaten noch öfters genannt, s. nr. 918. 920; 1251 zeuge Kon- 40 rad's IV., Böhmer, acta nr. 345, 346; er besass auch schlösser und güter bei Botheonton an der Korfu gegenüberliegenden küste s. Minieri, saggio di un cod. dipl. I, 175 nr. 185. — ¹³⁾ Aimericum Severo b. Vgl. über ihn nr. 918. — ¹⁴⁾ Americum de Lanzano a. Aimericus de Baczano war schon 1239 im kaiserlichen dienste. H.-B. V, 490. — ¹⁵⁾ fide- libus b. — ¹⁶⁾ quod b. — ¹⁷⁾ Tum a. 45

917. *Weisung, dass ohne verzug alle kassenvorräthe in Sicilien an das aerar in Antrodoco geschickt oder zur verfügung des kriegskapitains, des grafen von Manopello, und seines kriegszahlmeisters gehalten werden sollen. (1247 nach sept. 1.)*

5 Fr. etc. Magistro Gualterio de Cusencia¹⁾ etc. Latere²⁾ non credimus vos, virtutis et
 gracia viros, pecunie copiam eminencie servitorum nostrorum fore perutilem, et ut vobis,
 quos familie nostre tenet inscripcio, apercius loquamur et planius³⁾, ipsam post destere
 divine potenciam, a qua procedere nobis cuncta cognoscimus, efficientem fore victoriae nostre
 causam usque adeo, ut ea nostre camere suffragante propinqua sit nobis indubitata victoria,
 10 ipsius defectu pre ceteris aliis, si quod absit accideret, se triumphis cesareis opponente.
 Cumque de fide vestra sit nobis ab experto fiducia, obsecuram excellencie nostre fortunam
 in finali victoria non revocamus in dubium, dum eius efficientem causam, ut dicimus, solli-
 citudinis vestre studio commendamus, ut vestro quasi relinquatur arbitrio proxima nostra
 victoria vel remota. Hac igitur salubri provisione premoniti exactionem pecunie fideliter
 15 celeriter ac sine personarum acceptacione qualibet⁴⁾ faciendam, undecumque curie nostre
 sit debita in presenti vel haberi contingat in posterum, per totam Siciliam vestre discrete
 fidelitati duximus committendam et ipsius affluentem et celerem missionem⁵⁾ ad erarium
 nostrum Introduci, cui Guillelmum de Spinosa⁶⁾, Sansonem de Barolo⁷⁾ et magistrum Symonem
 de Augusta⁸⁾ notarium, fideles nostros, prefecimus, necnon ad requisicionem G. de
 20 Palearo⁹⁾ comitis Manupelli¹⁰⁾, quem per sex menses capitaneum statuimus super guerra¹¹⁾
 tam nostris infidelibus inferenda quam a regni finibus coerenda, ad Philippum de Logo-
 theta¹²⁾ fidelem nostrum, expensis ipsius guerre prepositum et aliis expensis necessariis,
 quas ad eum maiestatis nostre littere directe distingunt, silentibus exactoribus singulis et
 erariorum prepositis universis dudum in ipsis provinciis per nostram celsitudinem ordinatis,
 25 quos omnes mandavimus amoveri. Quantitatem vero pecunie, quam tam ad predictum
 erarium nostrum, quam ad prefatum Philippum de mense in mensem¹⁴⁾ per vos mitti con-
 tingerit, maiestati nostre tam successive quam fideliter describere studeatis. Cumque dili-
 genciam ac defectum nostrorum officialium culmini nostro expediat esse nota, ut iubeamus
 omnibus secundum ipsius merita responderi, devocioni vestre committimus, ut diligenciam
 30 officialium nostrorum ipsarum parcium et defectus eciam, si quis inciderit, celsitudini nostre
 fideliter describatis, sic circa predicta omnia fideliter et sollicite vos gerentes, in actum vir-
 tutis potenciam proferendo, ut per efficacem mandatorum nostrorum custodiam vos exem-
 plum aliis, quibus per provincias alias regni nostri similis commissionis forma dirigitur,
 laudabiliter exponatis. Ecce quidem officialibus et universis per easdem provincias consti-
 35 tutis per patentes nostre serenitatis apices demandatur, ut super premissis, que vestre fidei
 committimus, vobis parere devote studeant et fideliter exequi, que mandabitis circa ea. Et
 recipiatis tam de hiis, que in predicto erario, quam de hiis, que prefato Philippo assignare
 feceritis, ydoneam apodixam.

M. Exc. Mass. f. 9—9' nr. 55 und f. 19—19' nr. 108. — ¹⁾ vgl. über ihn 1241 sept. 24
 40 nr. 868. Er fungirt hier mit anderen als „recollector pecuniae per totam Siciliam“. —
²⁾ Littere b. — ³⁾ plenius b. — ⁴⁾ acceptacione quaml. a. — ⁵⁾ commiss. a. — ⁶⁾ Guill. de Spi-
 nosa erscheint 1231 april 24. als justitiar, s. o. nr. 775; 1239 sept. — 1240 iuni als
 castellan von Rocca Janula, s. Rycc. de s. Germ. — ⁷⁾ vgl. über ihn nr. 766. — ⁸⁾ Aug.
 a. b. — ⁹⁾ Palearum a., Polcañ b. — ¹⁰⁾ de Manupelli a. Vgl. nr. 916. — ¹¹⁾ guerram
 45 a. b. — ¹²⁾ Philippus de Logotheta de Reggio erscheint 1246 als provisor massariorum
 Calabrie, s. o. nr. 912. — ¹³⁾ mense a.

918. *Anordnungen über die unverzügliche ausrüstung und bewachung der schlösser.*
(1247 nach sept. 1.)

Fr. etc. Iusticiario Capitinate¹⁾ etc. Pridem Thomasio de Horia olim provisorio castrorum nostrorum Capitinate et terre Bari, fideli nostro, scripsisse recolimus in hec verba:

»Cum per excellenciam nostram provida sit deliberacione firmatum, ut castra et munitiones regni nostri Sicilie tam per eos, quibus de novo beneficia nostra contulimus, quam per veteres feudotarios debeant custodiri, scilicet ut eorum aliqui²⁾ per se ipsos cum familiis suis ad habitacionem castrorum debeant se conferre, alii autem pro qualitate feudorum custodibus debeant stipendia ministrare—videlicet qui habet feudum vel feuda, quorum proventus viginti uncias auri valeant annuatim aut ultra, pro quibuslibet viginti unciis, quas valere dignoscitur terra sua, temporibus oportunis necessaria et victualia et vinum et companagium uni servienti, quem ibidem habere debet, per annum sufficientia³⁾ et stipendia pro eodem tribuat castellano, si servientem ab ipso transmissum castellanus ipse non viderit admittendum, que omnia per homines comitum, baronum et militum et aliorum feudotariorum pro servientibus ipsis per eos castrorum municionibus exhibendis iubemus exolvi— et ut de predictis quilibet in castri ambitu⁴⁾ sibi per nostram celsitudinem designati per homines terre sue, si feudum cum hominibus habet, alioquin ex proventibus suis domum construat et, cum fuerit necesse, reficiat, familie sue, equorum et armorum suorum ac rerum sibi et eis necessariarum pro temporis necessitate capacem, qua etiam domo res tot hominum, quot ibidem habere pro terre sue qualitate tenetur, victui necessarias preter arma eis⁵⁾ sufficientia in predicti castri custodia semper ipsum habere providimus [et]⁶⁾ messionum et vindemiarum temporibus per homines baronie vel terre predictae similiter decrevimus reponendas; ut tamen ad vocacionem eius, qui per excellenciam nostram pro tempore ipsius castri custodie⁷⁾ preponetur, iuxta disposicionem eorum, qui pro tempore de mandato nostro regno pre fuerint, personaliter ad custodiam et defensionem castri predicti se conferre continuo, prout negociorum et temporum instans necessitas exiget⁸⁾, teneantur, alias etiam anno quolibet in recognicionem debiti, quo pro baronia vel feudo ipso, quod tenet, ad habitacionem ipsius castri tenetur, per mensem unum continuum, a medietate mensis octubris usque ad medietatem mensis novembris scilicet numerandum, ipse cum familia sua in castro predicto seu domo, quam ibidem faciet, habitare condicionaliter teneatur⁹⁾, — hec in hiis, quorum proventus etiam, si homines non habuerint, viginti uncias annuatim supra valere¹⁰⁾ noscuntur, [observari volumus]¹¹⁾; aliorum autem feuda tot¹²⁾ volumus combinari ad faciendas et reficiendas domos et castrorum custodias, quod obvenciones eorum, ut diximus, ad viginti unciarum summam ascendant, quo quidem casu per vicem annuatim ex conferentibus quemlibet volumus in habitacione castri predicti per prefatum temporis spacium permanere. Fidelitati tue igitur precipiendo mandamus, quatenus, sicut nostram gratiam caram habes et tam persone quam rerum dispendium desideras evitare, quibuslibet feudotariis Capitinate et terre Bari tam hiis¹³⁾, quos cedula continet interclusa, quam aliis forsitan per nostram excellenciam pretermissis, quos consideratis locorum oportunitatibus de consilio iusticiarii regionis et aliorum nostrorum fidelium ad castra viciniora quibuslibet duxeris¹⁴⁾ deputandos, sub pena terre precipias, quod infra temporis spacium, quod consideratis personarum et locorum qualitatibus cuilibet duxeris prefigendum, domum, prout dictum est, in circuitu castri faciat sue custodie deputati, faciens de mandatis per te factis duo publica monumenta¹⁶⁾ continencia tempus et locum, modum et formam mandati, necnon terre sue penam¹⁶⁾, quam si tepidus, graciosus aut timidus cuiquam omnino dimiseris, in 45

capud et terram tuam procul dubio convertemus. Ex quibus instrumentis unum tibi retineas, aliud ad nostram curiam¹⁷⁾ mittas. Si qua vero castra in tua iurisdictione inveneris, que per curiam nostram custodiantur et que cedula predicta non continet, [in eo, in quo sunt, statu dimittas¹⁸⁾].«

5 Cumque predicto Thomasio et magistro Petro de Ioha, notario nostro, fidelibus nostris, in Valle Gracie et tota Calabria speciale servitium, super recollectione videlicet pecunie¹⁹⁾ curie nostre in partibus ipsis debite et ad erarium Introduci celeri missione, nuper duxerimus committendum, tue fidelitati precipiendo mandamus, quatenus²⁰⁾ in forma predicta servitium ipsum nostrum celeriter exequaris. Ecce quidem, quod castellanis²¹⁾ et aliis offi-
10 cialibus nostris ipsarum parcium, ad quorum officium castrorum municio pertinet, quod tibi super hoc intendere debeant, nostris damus patentibus litteris in mandatis.

Cedula interclusa²²⁾.

In castro Termolarum sit castellanus Hugo de Abbemara²³⁾, cui dentur vigiles sufficientes et portararius unus per curiam et conferant ad custodiam eius secundum formam
15 Gervasius Filmanerius²⁴⁾, Rogerius de Dragone, Aymericus²⁵⁾ de Severi, Hugo de Abbemara dominus Campimarini²⁶⁾ et Corradus de Stipiti.

In castro Pagano sit castellanus filius Sansonis de Barolo²⁷⁾, cui dentur vigiles sufficientes et portararius per curiam et conferant ad custodiam eius secundum formam Guil-
20 pro eo, quod tenet in Capitinata³¹⁾.
15 lelmus de Sypono²⁸⁾, Lombardus dominus sancti Nicandri²⁹⁾ et Riccardus de Anglono³⁰⁾

In castro Troye sit castellanus Iohannes comestabulus Ariani, cui dentur portararius³²⁾ unus et bordonarius unus per curiam et conferant³³⁾ ad custodiam ipsius secundum formam Robertus de Fontana Rosa comestabulus Ariani³⁴⁾, Helias de Ripa, Gualterius de Bicararo³⁵⁾, Ugo de Mastralibus, Riccardus de Busso³⁶⁾, Guido de Guasto³⁷⁾, Lucasius de
25 Carellis³⁸⁾, Matheus de Lecto³⁹⁾, Petrus de Molinaris⁴⁰⁾, Iacobus Guarcia⁴¹⁾, Tergasius dominus Castelli Veteris⁴²⁾.

Castrum Canusii custodiat curia.

Castrum Baroli: sit ibi castellanus Aymericus Severii.

In castro Bari sit castellanus Philippus Cinarus⁴³⁾ et conferant ad custodiam eius
30 secundum formam idem Philippus, Ugo Chomboctus⁴⁴⁾, Petrus de Lusito⁴⁵⁾, Matheus de Carbonaria⁴⁶⁾, Goffridus Franciscus⁴⁷⁾ dominus Turi⁴⁸⁾.

In castro Trani sit castellanus Iohannes Calvanus nepos Philippi Chinardi et conferant ad custodiam eius secundum formam Matheus de Benecto⁴⁹⁾ dominus Arricarii, Petrus de sancto Nicandro⁵⁰⁾ et dominus Terlicii⁵¹⁾.